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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government 
Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale 
Ministarstvo Rada i Socijalne Zastine. – Ministry of Labour and Social Welfare.





Në mbështetje te nenit 41 paragrafi 3 të Rregullorës (QRK) nr.22/2015 për përcaktimin e procedurave për njohjen dhe verifikimin e statusit të viktimave të dhunës seksuale gjatë Luftës Çlirimtare të Kosovës, Sekretari Përgjithshëm i Ministrisë së Punës dhe Mirëqenies Sociale, shpall:


KONKURS

Për  përzgjedhjen e Organizatave Jo Qeveritare (OJQ-ve), të cilat më pas do të autorizohen nga Qeveria, për pranimin e aplikacioneve dhe kryerjen e detyrave tjera për konstatimin e statusit të personave të dhunuar gjatë luftës, sipas kushteve dhe kritereve të përcaktuara në Rregulloren Nr. 22/2015

KRITERET

Një OJQ, për t’u përzgjedhur nga Paneli, e cila më pas do të autorizohet nga Qeveria, për pranimin e aplikacioneve dhe kryerjen e detyrave tjera sipas nenit 41 të Rregullores (QRK) Nr. 22/2015, duhet t’i plotësojë kriteret si në vijim:

1. Të jenë të regjistruara;
2. Të kenë në fushëveprimin e tyre mbrojtjen e viktimave të dhunës seksuale;
3. Të kenë përvojë në fushën e mbrojtjes së viktimave të dhunës seksuale;
4. Të kenë personel adekuat;
5. Të kenë të rregulluar mënyrën e ruajtjes së të dhënave personale, sipas legjislacionit në fuqi.



DETYRAT DHE PËRGJEGJËSITË:
· OJQ-ja e cila përzgjidhet nga Paneli duhet të autorizohet nga Qeveria;
· OJQ-ja angazhohet për periudhën deri sa të zgjasëperiudha për dorëzimin e aplikacioneve;
· Personeli i OJQ-së, pasi të autorizohet janë të obliguar të nënshkruajnë Deklaratën për ruajtjen e konfedicionalitetit;
· Personeli i OJQ-së i nënshtrohet trajnimeve të detyruara, për qasjen dhe trajtimin e personave të dhunuar dhe të traumatizuar gjatë luftës në Kosovë. Personeli i OJQ-së është i obliguar të marrë pjesë në trajnime dhe mospjesëmarrja në këto trajnime shpie në largim nga OJQ;
· Detyrat dhe përgjegjësitë tjera do të rregullohen dhe specifikohen ne Marrëveshjen e cila do të lidhet me OJQ-të e autorizuara.

INFORMATË E PËRGJITHSHME PËR OJQ-të LIDHUR ME PROCEDURAT E KONKURIMIT
OJQ-tëduhet të dorëzojnë këto dokumente:
· Certifikatën e regjistrimit të OJQ-së, të lëshuar nga Departamenti i OJQ-ve në Ministrinë e Administratës Publike;
· Statutin e OJQ-së;
· Çdo dokument dhe informacion valid që dëshmon përvojë në fushën e mbrojtjes së viktimave të dhunës seksuale;
· Listën e personelit të angazhuar dhe dokumentacionin përkatës që dëshmon për përvojën e tyre;
· Rregullat e brendshme për  mënyrën e ruajtjes së të dhënave personale, të cilat hartohen në pajtim me Ligjin përkatës për mbrojtjen e të dhënave personale.
· Paneli përzgjedhës kërkon nga Agjencia për Mbrojtjen e të Dhënave Personale se a janë  rregullat e OJQ-së për  mënyrën e ruajtjes së të dhënave personale në përputhje me Ligjin përkatës për mbrojtjen e të dhënave personale.

[bookmark: _GoBack]Dokumentacioni duhet të jetë në pliko (zarf) të mbyllur dhe do të dorëzohen në adresën: Ndërtesa Ministrisë së Punës dhe Mirëqenies Sociale, Rruga “ UÇK” nr.68, Kati i IV, zyra nr.403.
Dokumentacioni i dorëzuar nuk kthehet. Origjinalet mund të kërkohen gjatë intervistës.
Për informata shtesë mund të njoftoheni përmes telefonit 038/ 200- 26-074. 
Afati i konkursit është i hapur 30 ditë nga data e publikimit në shtypin ditor (prej datës 08.09.2016 deri më datën 08.10.2016 )
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Na osnovu člana 5. stav 3. Uredbe ( VRK ) br.22 / 2015 za uspostavljanje procedura za priznavanje i verifikaciju statusa žrtve seksualnog nasilja tokom Oslobodilačkog Rata Kosova , Generalni Sekretar Ministarstvo Rada i Socijalne Zaštite objavljuje:

                                                                         K O N K U R S



Za izbor Nevladinih Organizacija ( NVO) , koji ce biti dalje ovlašćeni od strane Vlade za prijem prijava i obavljanje drugih poslova da se konstatuje status lica silovani tokom rata, u skladu sa uslovima i kriterijumima  predviđeno propisima u Uredbi br . 22/2015
  
KRITERI
NVO , da  bi bili izabrani od strane Panela, koji će potom biti odobrena od strane Vlade za prijem prijava i obavljanje zadataka na osnovu članom 41. Uredbe ( VRK ) br.22/2015 , treba da ispunjava sledeće uslove :

1. Biti registrovan ;
2. Da imaju u svom obimu zaštitu žrtava seksualnog nasilja ;
3. Da imaju  iskustvo u oblasti zaštite žrtava seksualnog nasilja ;
4. Imati adekvatno osoblje ;
5. Da imaju regulisan način na očuvanje ličnih podataka , u skladu sa propisima na snazi.

    DUŽNOSTI  i ODGOVORNOSTI 
• NVO koja je izabarana od strane  odbora  treba biti ovlašćeno od strane Vlade ;
• NVO treba biti  posvećena sve dok traje vremenski rok za podnošenje prijava ;
• Osoblje NVO , nakon ovlašćenja su obavezni da potpišu Deklaraciju za održavanje tajnosti ;
• Osoblje NVO treba pohađati potrebnu obuku za pristup i tretman  osoba zlostavljane i traumatizovane tokom rata na Kosovu . Osoblje NVO je obavezeno   da učestvuju u obuci, i njihovo ne- učešće na treningu dovodi do odlaska iz NVO ;
• Ostale dužnosti i odgovornosti će se regulisati i navedeti  u Sporazumu koji će biti zaključen sa ovlašćenih NVO .
OPŠTE INFORMACIJE za NVO VEZANO SA PROCEDURAMA KONKURISANJA 
NVO treba da podnesu sledeća dokumenta :
• Potvrda o registraciji NVO , izdate od strane Departmana za NVO u Ministarstvu za Javnu  Upravu ;
• Statut NVO ;
• Sve važeće dokumente i informacije,koje dokazuju  iskustva u oblasti zaštite žrtava seksualnog nasilja ;
• Spisak osoblja angažovano i relevantna dokumentacija koja dokazuje njihovo iskustvo ;
• Interna pravila ,za način očuvanja ličnih podaka , koji se sastavljaju u skladu sa relevantnim Zakonom o Zaštiti Ličnih Podataka.
 •   Izborni  odbor zahteva od strane Agencije za Zaštitu Ličnih Podataka da li su  pravila  NVO o načinu očuvanja ličnih podataka , u skladu sa relevantnim Zakonom o Zaštiti Ličnih Podataka.
Dokumentacija mora biti dostavljena u koverti ( kovert ) zatvorena , u kojem je navedeno   ime i prezime poziv na broj funkcije za koju podnosioc konkurise na adresi : Zgrada Ministarstvo Rada i Socijalnoe Zastite , Ul " UÇK" br.68 , IV sprat , kancelarija no.403 .
Dokumentacija koja se podnosi se ne vraća .Originalni dokumenti može se tražiti u toku razgovora. .
Za dodatne informacije mogu biti obavešteni putem telefona 038/200-26074 .
Krajnji rok Konkurs je otvoren 30 dana od datuma  objavljivanja u dnevnim novinama
 ( od datuma 08.09.2016 do datuma 08.10.2016) .
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